
Děkuji za pozornost. 
 

www.dzs.cz 

 

 

Implementace  

ECVET v  ČR 
 

 

Konference ECVET 

 

 Bratislava, 9. 12. 2014 

 

Jaromír Coufalík 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpovědný orgán  
 

Koordinační centrum ECVET: 

- odborná skupina pro ECVET - 

 MŠMT 

- pracovní skupina Národního 

 ústavu pro vzdělávání  

- národní tým expertů ECVET při 

 Domu zahraniční spolupráce 

 

 



Hlavní cílové skupiny 
  

- Orgány řídící odborné vzdělávání 

na národní a regionální úrovni  

- Poskytovatelé odborného  

vzdělávání 

- Realizátoři projektů mobility 

- Zaměstnavatelé a jejich asociace  

  

 
   

 
 

 

 



Postup implementace 
ECVET 

 
Průzkum informovanosti cílových skupin o 
ECVET  
 
Semináře pro cílové skupiny – i v 
 regionech (přes 500 účastníků) 
Semináře pro předkladatele projektů 
 mobility v programu Erasmus+ 
Semináře pro hodnotitele projektů mobility 
Články (>10) a rozhovory včetně TV 
Webové stránky 
Video o ECVET  
  
 

 

 



Publikace o ECVET 
  

Publikace NÚV 
Publikace DZS 
• Otázky a odpovědi o ECVET (2 

vydání)  
• Příklady ECVET v praxi 
• Zpráva o vztahu ECVET a Národní 

soustavy kvalifikací 
• Zpráva o vztahu ECVET a 

Evropského rámce kvalifikací 
(EQF)  

  
 

 
 

 
 



 

Mezinárodní spolupráce  
  

ECVET Forum - Praha 2013, Vídeň 2014) 
Mezinárodní tematické semináře: 
• 2012 – 2013 v 7 zemích včetně 

Slovenska 
• 2014 např. seminář ve Slovinsku (účast 

ze 6 zemí) 
• 2014 Česko-slovenská konference  v 

Praze 
Článek v ECVET magazine 
   
  
 

 
 

 

 



 

Jednotky výsledků učení  
   

Příklady jednotek v publikacích 

Příprava metodiky propojování 

ECVET a NSK 

Diskuse o rozsahu a struktuře 

jednotek 

Příprava databáze jednotek   

  
 

 
 

 

 



 

Struktura jednotek 
 

1. Název, popř. i kód 
2. Název kvalifikace, ke které se 

jednotka vztahuje 
3. Specifikace úrovně EQF 
4. Relativní váha jednotky (?) 
5. Výsledky učení – znalosti, 

dovednosti a kompetence, nebo 
činnosti 

6. Postupy a kritéria hodnocení 
7. Popř. další údaje 
  
 
 

 
 

 
 



 

Problémy  
 Nejednotná koncepce jednotek v 

mezinárodním srovnání 
Nejednotné záměry v používání 

kreditních bodů v zemích EU 
Nejednotná kvantifikace kreditních 

bodů v zemích EU 
Výsledky: 67 projektů mobility, 

aplikace ECVET v projektu 
Pospolu 

  
 

 
 

 

 



Děkuji za Vaši pozornost 
 


